
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  558 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DIVISE E 
ACCESSORI PER LA POLIZIA LOCALE ANNO 2017 E 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA FLENGHI DIVISE DI BUSTO 
ARSIZIO (VA)

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

16/10/2017

 578

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI16/10/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 558 DEL 16/10/2017 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DIVISE E ACCESSORI PER LA 
POLIZIA LOCALE ANNO 2017 E AFFIDAMENTO ALLA DITTA F LENGHI DIVISE DI 

BUSTO ARSIZIO (VA) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA  

              Rilevata la necessità di procedere alla fornitura di divise ed accessori per il personale della 
Polizia Locale per l’anno 2017, è stata esperita procedura di richiesta offerta sulla piattaforma della 
Regione Lombardia Sintel E-Procurement n. 89847064 prot. n. 1672042 alla Ditta Flenghi Divise di 
Busto Arsizio (Va); 
 

Quanto sopra, per la sua maggiore prossimità logistica alla sede del Comando di Polizia 
Locale, alla disponibilità di una sartoria interna all’azienda, atta a svolgere un servizio di assistenza 
post vendita dei capi forniti e l’urgenza di dotare anche gli agenti nuovi assunti della divisa e delle 
dotazioni personali, di affidare l’incarico alla Ditta Flenghi Divise; 

Effettuata verifica della congruità dell’offerta proposta col listino prezzi, allegato alla 
procedura elettronica insieme al capitolato e condizioni generali di contratto, facenti parte 
integrante della presente determinazione si  procede all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 
comma a) del D. Lgs. n. 50/2016;  

Dato atto del rispetto del principio di rotazione di cui all’art. 36 comma 1 del D. Lgs. n. 
50/2016; 

 Dato atto che ai sensi della legge 136/2010, sue successive modifiche ed integrazioni, il 
Codice Identificativo di Gara è [Z392030F13]; 

Verificata la regolarità della certificazione DURC; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
 

 Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 52 del 
20.12.2016;    

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Visto il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n.3/2017; 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 29.03.2017 di approvazione del 
bilancio di previsione dell’esercizio 2017 e dei suoi allegato; 
 
 Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02.05.2017 con la quale si è 
provveduto all’assegnazione definitiva dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 2017; 



DETERMINAZIONE N. 558 DEL 16/10/2017 

 

DETERMINA 
 

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed interamente richiamate, la fornitura 
delle divise e accessori per il personale della Polizia Locale anno 2017 alla Ditta Flenghi 
Divise di Busto Arsizio (Va) di cui alla procedura di richiesta offerta sulla piattaforma della 
Regione Lombardia Sintel E-Procurement n. 89847064 prot. n. 1672042; 

1. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 4.880,00 IVA ed ogni altro onere 
compreso al cap. 3121/45 CPC U.1.03.01.02.004 missione 3 programma 1 del bilancio del 
bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

2. Di fare espressamente presente che tale prestazione sarà esigibile nell’esercizio 2017 dal 
giorno successivo alla fornitura; 

 
3. Di dare atto che i pagamenti avverranno entro 60 giorni dalla data di ricevimento della 

fattura al protocollo dell’Ente; 
 

4. Di disporre comunicazione alla Ditta Enet Solutions dell’impegno di spesa, della copertura 
finanziaria e del CIG [Z392030F13] del presente provvedimento, una volta divenuto 
esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fatturazione dovrà riportarne gli estremi; 

5. Di dare atto che la liquidazione avverrà tramite apposito atto del Responsabile del Servizio a 
seguito di presentazione di regolare fattura; 

6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da 
parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.  

 

 IL COMANDANTE  

            Dott. Antonello GRASSI 

 
 

 



1

Report della Procedura FORNITURA
DIVISE E ACCESSORI PER
LA POLIZIA LOCALE ANNO
2017 n. 89847064 effettuata

da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  2
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  3

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 89847064

Nome Procedura FORNITURA DIVISE E ACCESSORI PER LA POLIZIA
LOCALE ANNO 2017

Codice CIG Z392030F13

Num. Protocollo 1672042

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 35811200-4 - Uniformi per la polizia

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Antonello Grassi

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore percentuale



Report della Procedura FORNITURA DIVISE E ACCESSORI PER LA POLI-
ZIA LOCALE ANNO 2017 n. 89847064 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Valore totale della trattativa 8.000,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura venerdì 6 ottobre 2017 12.42.06 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 13 ottobre 2017 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale FLENGHI DIVISE S.N.C.

Login S6464RL_SINTEL

Indirizzo e-mail flenghidivise@documentipec.com

P. IVA / Cod. Istat 00842450124

Indirizzo VIA VIAREGGIO 2, 21052 BUSTO ARSIZIO (Italia)

Numero telefono 0331633054

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1507297178926



Report della Procedura FORNITURA DIVISE E ACCESSORI PER LA POLI-
ZIA LOCALE ANNO 2017 n. 89847064 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore FLENGHI DIVISE S.N.C.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 6 ottobre 2017 15.39.38 CEST

Sconto 3,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Grassi Antonello

Login grassi_a

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331569005

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome FLENGHI DIVISE S.N.C.

Login S6464RL_SINTEL

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) FLENGHI DIVISE S.N.C. (00842450124)

Indirizzo email flenghidivise@documentipec.com

Num. telefono 0331633054

Commento all’aggiudicazione affidamento ditta Flenghi Divise

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



Report della Procedura FORNITURA DIVISE E ACCESSORI PER LA POLI-
ZIA LOCALE ANNO 2017 n. 89847064 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 558 DEL 16/10/2017 
 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DIVISE E ACCESSORI PER LA 
POLIZIA LOCALE ANNO 2017 E AFFIDAMENTO ALLA DITTA F LENGHI DIVISE DI 

BUSTO ARSIZIO (VA) 
 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 
Piazza Concordia n. 3/A – 20020 Busto Garolfo 

Tel. 0331/569005 Fax 0331/567484 
     Indirizzo web: www.comune.bustogarolfo.mi.it 

      E-mail: polizialocale@comune.bustogarolfo.mi.it 
 

 
 

CAPITOLATO E CONDIZIONI GENERALI DI CONTRATTO PER L A FORNITURA DI 
DIVISE E ACCESSORI/STRUMENTI PER OPERATORI DI POLIZ IA LOCALE – ANNO 
2017 
 
Art. 1 – OGGETTO, CARATTERISTICHE TECNICHE E CONDIZ IONI DELLA 
FORNITURA 
Il presente capitolato ha per oggetto la fornitura di divise, accessori e strumenti operativi di tutela 
per gli operatori della Polizia Locale del Comune di Busto Garolfo. Le forniture dovranno essere 
conformi a quanto previsto dai Regolamenti della Regione Lombardia  n. 3 del 17/09/2013 e n. 
4 del 29/10/2013.  
Le caratteristiche previste dalla normativa regionale sopra citata sono vincolanti. 
I prezzi offerti dovranno rimanere fissi ed invariati per tutto il periodo della fornitura e dovranno 
essere comprensivi dell’attività di misurazione delle taglie, e consegna della merce presso il 
Comando in intestazione, oltre che delle eventuali modifiche di adattamento dei capi per ogni 
operatore. 
Sarà considerata condizione essenziale, da possedere e dichiarare espressamente, la 
disponibilità di sartoria interna all’azienda, atta a svolgere un servizio di assistenza post 
vendita per tutti i capi forniti, compresa nel prezzo offerto e per la durata di anni 1 a 
decorrere all’ultimazione della consegna. 
Vengono citati a titolo esemplificativo gli interventi di: rammendo, sostituzione di cerniere, 
cucitura di passanti ecc. 
 
Art. 2 – GARANZIE 
L’Amministrazione Comunale, denunciando per iscritto gli eventuali vizi o mancanza di qualità 
entro 60 giorni decorrenti dalla fornitura potrà richiederne, a propria scelta: una riduzione del 
prezzo, la risoluzione del contratto o la sostituzione dei beni. 
 
Art. 3 – MODALITA’ E TEMPI DI CONSEGNA 
La consegna della fornitura dovrà essere effettuata entro 60 giorni dall’invio degli ordinativi. Dovrà 
essere effettuata in un’unica soluzione e i capi di vestiario consegnati dalla ditta aggiudicataria 
dovranno essere suddivisi per ogni operatore e riportarne il nome sull’imballo. 
 
Art. 4 – PAGAMENTI  
Il pagamento della fornitura, regolarmente documentata dalla relativa bolla di consegna firmata dal 
destinatario,verrà effettuato previa verifica della regolarità contributiva della ditta, entro 60 giorni 
dalla data di presentazione della fattura (successiva alla definitiva e completa consegna della 
fornitura, comprese le eventuali sostituzioni). 
 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 558 DEL 16/10/2017 
 

Art. 5 - TRACCIABILITA’  
La ditta aggiudicataria, nonché ogni altra impresa a qualsiasi titolo interessata al presente contratto 
(cd, filiera), è impegnata ad osservare gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari in 
ottemperanza a quanto previsto dalla legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i. 
 
 



FLENGHI DIVISE - BUSTO ARSIZIO AA2017055800003.xls

  

CODICI MEPA
RIFERIMENTO 

LEGGE  REG.
UNIFORME ORDINARIA PREZZO 

UNITARIO
QUANTITA' SPESA PREVENTIVATA

R980/7 1.1 BERRETTO rigido con membrana PTFE € 34,80 € 0,00

1299 Foderina rimovibile in microfibra idrorepellente (specifica per berretto in PTFE) € 6,20 € 0,00

R980/6 SKY   
R760/6 TULLE

BERRETTO rigido tradizionale, con cupola in finta pelle bianca oppure con 
cupola in rete (va aggiunto il costo della foderina in cotone) € 19,50 € 0,00

1300
Foderina in piquet di cotone bianca (da applicare al berretto tradizionale 
cupola in rete) € 6,20 € 0,00

1301
Foderina impermeabile (ber berretto tradizionale) in plastica saldata con 
finestra trasp € 4,20 € 0,00

1303
Foderina rifrangente (tessuto omologato EN 471) bianca con finestra 
trasparente € 21,00 € 0,00

1298

Foderina In tessuto fluorescente giallo alta visibilità e doppia banda 
rifrangente grigia termofissata, finestra trasparente anteriore, elastico nel 
bordo inferiore € 13,00 € 0,00

1.2
COPRICAPO FEMMINILE  modello con tesa ricurva, totalmente in tessuto, 
fascia attorno alla cupola con piccole code sul retro

DE980/7
ESTIVO interamente fresco lana  blu, con foderina bianca tessuto 
elasticizzato € 41,80 1 € 41,80

RD980/7 1.2
INVERNALE in tessuto impermeabile e traspirante,membrana PTFE,  cupola 
superiore bianca, falde blu € 45,00 € 0,00

D/1299 foderina in microfibra idrorepellente € 6,80 € 0,00

1303/D
foderina rifrangente (tessuto omologato EN 471) bianca con finestra traspa-
rente € 17,50 € 0,00

1298

foderina In tessuto fluorescente giallo alta visibilità e doppia banda rifrangente 
grigia termofissata, elastico nel bordo inferiore € 13,00 € 0,00

PER I GRADI DA BERRETTO                                                                     
E DA SPALLINA VEDI PAG. 11

COMPLETO INVERNALE  in cordelline 248/248 100% pura lana vergine, 
lavabile in acqua 30°, certificato per processo ecologico di tintoria e per 
resistenza del colore e rientro 

L980/1 1.4 Giacca Mod. 4 tasche con alamari in metallo ai baveri  € 156,00 € 0,00
L980/2 1.5 Pantalone uomo/donna € 71,70 € 0,00
L980/3 5.2.2 Pantalone  alla cavallerizza per moto o radiomobile € 79,00 € 0,00
L980/5 5.2.2 Pantalone  alla cavallerizza per moto in cordelline bielastico € 112,00 € 0,00
L980/4 1.5.2 Gonna a tubo € 47,00 € 0,00

COMPLETO ESTIVO in tela 252/252 100% pura lana vergine, gr. 260/270 al 
mt.l., lavabile in acqua a 30°, certificato per processo ecologico di tintoria e 
per resistenza del colore e del rientro 

L760/1 1.4 Giacca Mod. 4 tasche alamari in metallo ai baveri € 135,00 € 0,00
L760/2 1.5 Pantalone uomo/donna € 54,80 2 € 109,60
L760/3 5.2.2 Pantalone  alla cavallerizza per moto o radiomobile € 68,00 € 0,00
L760/5 5.2.2 Pantalone  alla cavallerizza per moto in tela bielastica € 82,00 € 0,00
L760/4 1.5.2 Gonna € 45,00 € 0,00

R/308
1.17

GIUBBINO ESTIVO  in tessuto impermeabile traspirante, cuciture 
termonastrate, cappuccio inserito nel collo € 94,00 € 0,00

R/307

GIUBBINO ESTIVO  in misto cotone confezionato nello stesso modello sopra 
ma in tessuto ingualcibile, lavabile in lavatrice, senza cappuccio € 77,50 € 0,00

R/101
1.15 IMPERMEABILE  traspirante con cuciture termonastrate € 203,00 € 0,00

LISTINO PREZZI UNIFORMI PER POLIZIA LOCALE CONFORMI                                                                                               
AL REGOLAMENTO REGIONALE  n. 3 del 17/9/2013 e n. 4  del 29/10/2013

STAMPA LISTINO16/10/2017
Pagina1di15



FLENGHI DIVISE - BUSTO ARSIZIO AA2017055800003.xls

R/105
1.16

COPRIPANTALONE IN P.T.F.E.  traspirante con cuciture termonastrate come 
da Reg. Reg. al punto 1,13 € 88,00 € 0,00

M/109 1.18
GIACCA A VENTO MULTIUSO  , completa di Corpetto Autoportante Interno,  
realizzato in P.T.F.E. (senza alamari) € 339,00 1 € 339,00

L/109

NUOVA! GIACCA A VENTO MULTIUSO LOW COST esterno secondo 
normativa Regione lombardia realizzato in  PTFE (senza alamari), interno in 
pile autoportante foderato, con tasche, toppe alle spalle e gomiti, spalline   

€ 219,00 € 0,00

32
CAPPOTTO in castorino 100% pura lana peso gr. 407 al mq, confezionato 
come da Reg. reg. al punto 1.19

€ 245,00 € 0,00

R/32 1.19
CAPPOTTO in panno 75% lana 15% poliammide, 10% Cachemeere; peso gr. 
310 al mq. completo di membrana antivento; € 295,00 € 0,00

R/407 1.6
CAMICIA INVERNALE  uomo/donna in oxford 100% puro cotone manica 
lunga € 20,90 € 0,00

R/408 1.6.2
CAMICIA ESTIVA  uomo/donna  in oxford 100% puro cotone, completa di 9 
bottoni metallici R.L., fregio ricamato sulla manica sinistra € 26,50 2 € 53,00

1403 1.6.2 ALAMARI da camicia in metallo con clips al paio € 3,80 € 0,00
1.6.2 ALAMARI da camicia in plastica pressofusa con clips al paio € 6,70 € 0,00

R/606 1.7 CRAVATTA BLU  con disegno jacquard rosa camuna100% poliestere € 7,20 € 0,00
1.10 e 2.9 PULLOVER SOTTOGIACCA maglia rasata elastica: € 0,00

R/805 scollo a V manica lunga € 31,80 € 0,00
R/807 scollo a V senza manica € 29,40 € 0,00
R/806 collo alto tipo dolcevita € 31,80 € 0,00

1.9

MAGLIONE   in filato 70% lana 30% acrilico, filato antipeeling, lavorazione a 
maglia tessuto, scollo a V, con toppe in tessuto blu, spalline, taschino 
portabiro e stemma R.L. ricamato applicati su manica sinistra ed etichetta 
"Polizia Locale" al petto:

F/809  con fodera antivento € 72,80 € 0,00
0,809 senza fodera antivento € 57,80 € 0,00

FS/809
fodera antivento staccabile autoportante  in maglina con membrana  (da 

portare con maglione senza fodera) € 29,00 € 0,00

809/C

MAGLIONE   in filato 100% cotone, lavorazione a maglia tessuto, scollo a V, 
con toppe in tessuto blu, spalline, taschino portabiro e stemma R.L. ricamato 
applicati su manica sinistra ed etichetta "Polizia Locale" al petto

€ 57,80 2 € 115,60

0,815

MAGLIONE IN PILE  con membrana WINDTEX antivento, traspirante ed 
impermeabile,(trattato antibatterico  agli ioni d'argento ), mezza zip, 2 
tasche anteriori, toppe in tessuto alle spalle, spalline con bottone, elastico ai 
polsi, taschino portapenne alla manica sin, etichetta rifrangente Polizia Locale 
al petto € 68,00 € 0,00

M/815
MICROPILE mezza zip con cerniera corta e maniche raglan, microfibra 100% 
poliestere gr. 200 mq. € 27,00 € 0,00

ABBIGLIAMENTO INTIMO TERMICO  tecnico XTEC con fila to al carbonio (effetto 
antistatico) e ioni d'argento (dissipativo e antimi crobico) € 0,00

810 194004 GIROCOLLO manica lunga € 35,00 € 0,00

707
197010 PANTALONI  elastici in orizzontale e                                                     

verticale (ottima libertà di movimenti) € 28,00 € 0,00

STAMPA LISTINO16/10/2017
Pagina2di15



FLENGHI DIVISE - BUSTO ARSIZIO AA2017055800003.xls

1.11
CALZE UOMO , a gambaletto, doppio rimaglio al paio: (corte disponibili su 
richiesta)

702 Invernali, 50% lana 50% poliammide € 3,90 € 0,00
701 invernali, 80% lana 20% poliammide € 4,90 3 € 14,70
703 estive, 100% cotone filo di scozia € 4,60 3 € 13,80
C/703 1.11.1 ESTIVE in cotone e filato micrometrico (coolmax) a spessori differenziati € 4,90 € 0,00
T/701 1.11.2 INVERNALI in cotone e filato a sez. cava (termolite) a spessori differenziati € 5,20 € 0,00

1.12
COLLANT DONNA  colore blu, 78% poliammide, 22% Elasthanne, riposante, 
setificato, opaco, trasparente, con corpino contenitivo e punta rinforzata 

708 20 Den estivo € 2,50 € 0,00
706 40 Den invernale € 3,20 € 0,00
705 60 Den microfibra supercoprente € 4,90 € 0,00

GUANTI al paio: € 0,00
903 1.14 in maglia di pura lana bianca pesante € 7,90 € 0,00
900 in pile invernale, elastico al polso/ blu o bianco € 12,00 € 0,00
901 1.14 in maglina di cotone bianco, automatico ai polsi € 6,30 € 0,00
904 1.14 in pelle di vitello con fodera in maglia lana (made in italy) € 27,50 € 0,00

1.14 EU650 in pelle con fodera in maglia lana (import) € 19,00 € 0,00
902 1.14 in pelle di vitello con fodera in pelo naturale  (made in italy) € 36,40 € 0,00
905 1.14 in pelle di vitello sfoderati (made in italy) € 25,20 € 0,00

910

art. 751 impermeabile in P.T.F.E.  blu o bianco, da viabilista,  fascia 
rifrangente sul dorso, fodera termica, lavabili in lavatrice, lunghezza a coprire 
il polso € 68,00 € 0,00

911
art 754 Impermeabile Iin P.T.F.E.come sopra ma con copripolso alla 
moschettiera in rifrangente bianco palmo in pelle blu € 106,00 € 0,00

607 1.8 SCIARPA in pura lana lambswool disponibile nei colori bianco lana e blu € 11,40 € 0,00

1206 1.20 CASCO viabilista bianco in policarbonato con fascia verde 
€ 77,00 € 0,00

CALZATURE certificate EN 347 

INVERNALI  certificazione 20347:20041 A-WRU E WR ORO CI HRO colore 
nero in pelle di vitello idrorepellente, fodera in PTFE, suola in mescola 
speciale di gomma antiscivolo e antiolio con tacco ammortizzante, puntale 
rinforzato termoformato (non sono disponibili le mezze misure)

517 1.13.3
UOMO/DONNA Jolly 2016/GA scarpa bassa CITY LOW stringata misure dal 
35 al 47 (pellame supertraspirante, membrana gore-tex) € 116,00 1 € 116,00

A/510 1.13.3
UOMO/DONNA Ay/510 scarpa bassa stringata MEMBRANA IMPERMEABILE 
ptfe misure dal 36 al 47 € 99,90 € 0,00

515 1.13.4
UOMO Jolly 2011/GA  polacco stringato CITY MID,misure dal 38 al 47 
(pellame suprtraspirante, membrana gore-tex) € 123,00 € 0,00

G/616 1.13.4
DONNA Jolly 616/G polacco stringato (pellame supertraspirante, membrana 
gore-tex) altezza cm. 18 € 116,00 € 0,00

A/520 1.13.4
UOMO/DONNA Ay/520  polacco stringato,MEMBRANA IMPERMEABILE ptfe 
misure dal 36 al 47

€ 109,80 € 0,00

1.13.1
ESTIVE certificazione 347-1-E-A-WR-WRU colore nero in pelle pieno fiore 
trattata idrorepellente con elevate caratteristiche di traspirabilità, suola in 

509/MG UOMO AY/405 bassa stringata misure dal 39 al 46
€ 72,30 € 0,00

E/517
UOMO Jolly 760/ga bassa stringata come sopra, ma con fodera in goretex 
summer tecnology, misure dal 38 al 48 € 118,00 € 0,00

510 1.13.1.1 DONNA Jolly 710/GS mocassino membrana PTFE misure dal 35 al 42 € 95,00 € 0,00

514 DONNA Jolly 650/ga decolletè membrana PTFE misure dal 35 al 42
€ 99,00 € 0,00

STAMPA LISTINO16/10/2017
Pagina3di15



FLENGHI DIVISE - BUSTO ARSIZIO AA2017055800003.xls

CALZATURE (non certificate) 

508/I

AY 190- scarpa sneaker invernale uomo stringata tomaia interamente in pelle, 
fodera in tessuto traspirante, suola in poliuretano leggera con valvola ricambio 
aria  misure dal 39 al 46 € 77,80 € 0,00

508/E

AY 185- scarpa sneaker estiva uomo stringata tomaia in pelle e cordura, 
fodera in tessuto traspirante, suola in poliuretano leggera con valvola ricambio 
aria  misure dal 39 al 46 € 75,00 € 0,00

514/S  
Art. AY/710 - scarpa sneaker invernale donna tomaia interamente in pelle 
stringata con zeppa mm 40, fodera in microfibra, suola antiscivolo, mis. 35/41

€ 79,00 € 0,00

514/SE
Art. AY/715 - scarpa sneaker estiva donna tomaia in pelle e cordura stringata 
con zeppa mm 40, fodera in microfibra, suola antiscivolo, mis. 35/41 € 78,40 € 0,00

514/A

Art. AY/227 DECOLLETE' DONNA  pelle di nappa foderata in pelle naturale , 
suola in cuoio antiscivolo, tacco mm. 35 misure dalla 34 alla 42 (disponibile 
anche tacco 50 mm. Solo su ordinazione) € 92,30 € 0,00

503 STIVALE  in gomma nero, al ginocchio
€ 24,00 € 0,00

DIVISA DI SERVIZIO

Al fine di ottimizzare i costi, Il completo operati vo viene realizzato in un 
unico tessuto con l'opportunità di collegare sia la  giacca che il pantalone 
ad un interno trapuntato in ovatta  ultracompatta a d alta coibentazione 
che garantisce, grazie al minimo ingombro, di tener e la temperatura 
corporea a 37° con -10° e +15° esterni, senza dover  cambiare vestibilità  

213/G 2.1 GIACCA € 54,50 € 0,00
213/IG Imbottitura termica per giacca € 17,00 € 0,00
213/PG protezioni amovibili per gomiti (al paio) € 7,00 € 0,00

213/P 2.2
PANTALONI  (a richiesta anche reversibili estivi con zip divisibile sopra al 
ginocchio) € 41,00 € 0,00

213/IP Imbottitura termica per pantalone € 16,90 € 0,00
213/PP protezioni amovibili per ginocchia (al paio) € 7,00 € 0,00

218 2.3

BERRETTO OPERATIVO ESTIVO  tipo Baseball in misto cotone 
SFODERATO blu navy (non scolorisce alla luce),taglia unica con cinturino 
posteriore regolabile con doppia banda rifrangente bianca ai lati; davanti 
scritta POLIZIA LOCALE plotterata bianca € 6,50 € 0,00

E/224 2.3

BERRETTO OPERATIVO IMPERMEABILE ESTIVO  tipo baseball 
interamente foderato in rete, fibbietta regolabile sul retro, scritta POLIZIA 
LOCALE termoadesiiva davanti, con applicata ai lati doppia striscia 
rifrangente bianca € 14,90 € 0,00

N/224 2.3

BERRETTO OPERATIVO IMPERMEABILE INVERNALE   tipo baseball CON 
PARAORECCHIE interamente foderato pile fibbietta regolabile sul retro, 
davanti scritta POLIZIA LOCALE plotterata bianca, ai lati doppia striscia 
rifrangente bianca € 17,90 € 0,00

STAMPA LISTINO16/10/2017
Pagina4di15



FLENGHI DIVISE - BUSTO ARSIZIO AA2017055800003.xls

 2,3

BERRETTO OPERATIVO IMPERMEABILE INVERNALE   tipo baseball 
interamente foderato pile fibbietta regolabile sul retro, scritta POLIZIA 
LOCALE termoadesiiva davanti, con applicata ai lati doppia striscia 
rifrangente bianca SENZA PARAORECCHIE € 15,90 € 0,00

2.3
BERRETTO OPERATIVO  impermeabile e traspirante memb rana PTFE, 
blu imbottito Mod. Sciatore con copri orecchie,con applicazione ricamata 
rifrangente scritta POLIZIA LOCALE bande rifrangenti € 29,00 € 0,00

P/218
CALOTTA IN PILE (papalina) con scritta reflexite "Polizia Locale" su bordo 
rivoltato € 9,30 € 0,00

219
SCALDACOLLO  in pile (parte anteriore con membrana antivento e 
impermeabile traspirante WINDTEX) con elastico regolabile € 9,80 € 0,00

811 2.8

POLO maglia nido d'ape colore blu (tinta inalterabile al sole ed al sudore) 
100% cotone pettinato doppio ritorto sanfor trattato irrestringibile (per lavaggi 
a 40°) con ricamo davanti e dietro " Polizia locale", stemma regionale ricamato 
applicato alla manica, totalmente made in Italy  € 19,95 2 € 39,90

R/806 2.9 MAGLIONE invernale maglia rasata manica lunga collo a lupetto o dolcevita
€ 31,80 € 0,00

609
SCRITTA PETTORALE  rifrangente Reflexite "Polizia Locale" bianco su fondo 
blu mm100x25 € 2,90 € 0,00

SCRITTA DA CENTRO SCHIENA rifrangente Reflexite "Polizia Locale" 
bianca su fondo blu mm360x70

€ 10,70 € 0,00

909 2.4
VG31 - GUANTO ANTITAGLIO  pelle 1°qualità, foderato in spectra bianco, 
alta resistenza al taglio ed ottima flessibilità,polsino in neoprene con 
regolazione  velcro € 47,10 € 0,00

909/37

VG37  - GUANTO ANTITAGLIO pelle 1° qualità, fodera speciale in elephant 
shark skin alta resistenta alla penetrazione aghi e siringhe, media resistenza 
al taglio, polsino in neoprene con regolazione  velcro € 46,00 € 0,00

VG 41 - GUANTO ANTITAGLIO  multiuso, esterno in spandex, protezione 
nocche in neoprene e palmo in scamosciato, foderato in Amortex, risponde 
alle normative CE EN388 grado resistenza al taglio in classe 5 

€ 66,30 € 0,00

VG42 - GUANTO ANTITAGLIO  multiuso, esterno in spandex, protezione 
nocche in neoprene e palmo in scamosciato fodera speciale in elephant shark 
skin, alta resistenta alla penetrazione aghi e siringhe, media resistenza al 
taglio, polsino in neoprene con regolazione  velcro € 42,45 € 0,00
CALZE  a protezione differenziata, gambaletto: € 0,00

2.5 estive 85% coolmax 15% poliammide € 4,90 € 0,00

2.6 invernali 85% thermolite  15% poliammide € 5,20 € 0,00

2.7
CALZATURA TATTICA  tipo anfibio, con membrana interna impermeabile e 
traspirante in P.T.F.E., D.P.I. 3°cat., misure dalla 36 alla 49 

520 2.7.1
Jolly Art.6511/GA - TOMAIA INTERAMENTE IN PELLE FIORE, puntale 
alluminio , alta traspirazione e isolamento da calore

€ 204,00 € 0,00

G/520 2.7.2

Jolly Art.6020/GA - TATTICA LEGGERA , tomaia in pelle e cordura, puntale 
termoformato, allacciatura con anelli passalaccio (Optional sfilamento rapido 
con cerniera aggiungere € 16,15)

€ 122,00 € 0,00

AY/525

Art. AJ/815 CALZATURA TATTICA INVERNALE interamente in pelle vitello 
idrorepellente fodera traspirante sottopiede cuoio suola antiolio antistatica 
cucita soffietto anteriore allacciatura con stringa più sfilamento rapido taglie 
disponibili dal 36 al 47, per taglie 48/49/50/51 supplemento € 16,00

€ 100,80 € 0,00

STAMPA LISTINO16/10/2017
Pagina5di15



FLENGHI DIVISE - BUSTO ARSIZIO AA2017055800003.xls

AY/526

Art. AJ/816 CALZATURA TATTICA ESTIVA tipo anfibio, tomaia in pelle 
idrorepellente con inserti in cordura alla caviglia, fodera in texelle traspirante, 
suola in gomma antiolio antistatica cucita, soffietto anteriore, allacciatura con 
stringa più sfilamento rapido taglie disponibili dal 36 al 47, per taglie 
48/49/50/51 supplemento € 16,00 € 98,60 € 0,00

CALZATURE CRISPI

521

SCARPONCINO TATTICO SWAT EVO tomaia pieno fiore idrorepellente, 
membrana GORE-TEX Insulated confort, sottopiede a struttura differenziata, 
protezione malleolo e puntale in gomma, Suola VIBRAM +EVA antiscivolo e 
antistatica, taglie dalla 37 alla 47 € 208,00 € 0,00

509/BY

SCARPA BASSA BLACK YORK tomaia in pelle pieno fiore e inserti cordura, 
fodera in vellutino sottopiede a struttura differenziatan suola in gomma 
antiscivolo misure dalla 36 alla 46

€ 104,00 € 0,00

 COMPLETO MOTOCICLISTI

K2005 5.1
GIACCONE  con membrana interna impermeabile e traspirante P.T.F.E. 
completo di corpetto termico staccabile, senza alamari € 258,50 € 0,00

5.1
KIT PROTEZIONI per giaccone comprendente n.. 1 protezione per centro 
schiena, n. 2 protezioni per gomiti e n. 2 protezioni per spalle € 78,00 € 0,00

R/106 5.2
PANTALONE  con membrana interna impermeabile e traspirante in 
P.T.F.E.,completo di termofodera staccabile € 133,50 € 0,00

5.2
KIT PROTEZIONI per pantalone comprende n. 2 protezioni per ginocchia e n. 
protezioni per fianco € 29,50 € 0,00

2.3 BERRETTO vedi nella sezione abb. Operativo

910 5.4
GUANTI INVERNALI  MOLINARI 753/M  con membrana interna impermeabile 
e traspirante P.T.F.E., esterno in cordura impermeabile,palmo in pelle 
pienofiore, imbottiti in Thinsulate, protezione dorso in Kevlar € 116,50 € 0,00

911 5.4
GUANTI ESTIVI MOLINARI 756  dorso in cordura con rinforzi in kevlar , 
palmo in pelle pienofiore accoppiato con cordura € 74,90 € 0,00

5.6
CASCO DA MOTO completo di decorazioni regionali  (solo per la 
realizzazione dello stemma comunale richiedere preventivo a parte)

1207
aperto , TIPO JET Mod.CABERG JET SINTESI con doppia visiera (scura e 
trasparente) discendente inserita nel frontalino superiore  

€ 186,00 € 0,00

1207/N

integrale modulare , Mod. CABERG JUSTISSIMO GT   con mentoniera e 
visiera ribaltabile (predisposizione per interfono disponibile a richiesta 
sovrapprezzo € 55,00) € 236,00 € 0,00

aperto , TIPO JET Mod .NOLAN N43 MODULAR con doppia visiera (scura e 
trasparente) discendente inserita nel frontalino superiore  € 199,00 € 0,00

1207/G
integrale , Mod. N103  con mentoniera e visiera ribaltabile (predisposizione 
per interfono disponibile a richiesta sovrapprezzo € 32,00) € 325,00 € 0,00
N-COM - BASIC KIT PER CASCHI NOLAN  per comunicazione interfonica 
(anche blue-tooth) € 70,00 € 0,00

CAVI SUPPLEMENTARI per n-com (spina jack da 3,5) € 42,00 € 0,00
5.5 CALZE  a protezione differenziata, gambaletto: € 0,00

5.5.1 estive      85% coolmax 15% poliammide € 4,70 € 0,00

STAMPA LISTINO16/10/2017
Pagina6di15



FLENGHI DIVISE - BUSTO ARSIZIO AA2017055800003.xls

5.5.2 invernali  85% thermolite  15% poliammide 

€ 5,00 € 0,00

STAMPA LISTINO16/10/2017
Pagina7di15



FLENGHI DIVISE - BUSTO ARSIZIO AA2017055800003.xls

5.9
PROTEZIONE DORSALE  in tessuto traspirante  con protezione lunga alla 
schiena a 8 squame con inserti soffici antishock, bretelle e doppia regolazione  
(anteriore  e laterale) con velcro ed elastici € 99,00 € 0,00

512/GT 5.7.1
STIVALI MOTO Jolly Art. 7027/G altezza stivale cm. 42,con membrana 
interna impermeabile e traspirante P.T.F.E. omologati EN347 - 1- A - WRU - E 
- WR ORO CI HRO Taglie dalla 36 alla 49

€ 214,00 € 0,00

512/GTE 5.7.2

STIVALI MOTO Jolly Art. 7028/G (versione estiva del  7027/G)  altezza 
stivale cm. 42,in pelle  con inserti nel gambale in  nylon cordura, 
membrana interna impermeabile e traspirante P.T.F.E. omologati EN347 - 1- 
A - WRU - E - WR ORO CI HRO Taglie dalla 36 alla 48:

€ 206,00 € 0,00

STIVALI MOTO Jolly Art. 7151/G (stivale da enduro)  altezza stivale cm. 
35,in pelle pieno fiore con protezioni malleolo, paraleva, tibia, protezioni 
interne in pelle scamosciata, chiusura con 2 leve regolabili , membrana 
interna impermeabile e traspirante P.T.F.E. omologati EN13634:2002 Taglie 
dalla 38 alla 49 € 211,00 € 0,00

MATERIALE ALTA VISIBILITA' E RIFRANGENTE

1007 11.5 GILET alta visibilita' a norma EN 471 come da Reg Reg. al punto 7
€ 49,00 € 0,00

1007/E
GILET alta visibilità economico A NORMA en 471 con 2 tasche esterne e 
taschino portaradio,scritte rifrangenti plotterate, taglie M/L e XL/XXL € 19,50 € 0,00

1007/P 11.6
PETTORINA blu in cotone con scritta "POLIZIA LOCALE" rifrangente alta cm. 
6 € 32,00 € 0,00

1007/N 11.6
PETTORINA blu in nylon antipioggia con scritta "POLIZIA LOCALE" 
rifrangente alta cm. 6 € 36,00 € 0,00

1210 11.7

CASCO DI PROTEZIONE ANTINFORTUNISTICO  S01  bianco omologato  En 
397completo di spicchi dad alta rifrangenza bianco, scritta Polizia Locale e 
doppio simbolo Reg. Lombardia (per costo fregio con stemma Comunale 
chiedere preventivo a parte) € 37,00 € 0,00

1107

PALETTA DA SEGNALAZIONE supporto in nylon bianco dotata sulle due 
facce di pellicola rifrangente alta intensità romboidale  grigio bollo rosso 
centrale con stemma R.I. e scritta POLIZIA LOCALE

€ 11,00 € 0,00

1108 SCRITTA PERSONALIZZATA NOME DEL COMUNE  plotterata autoadesiva
€ 6,50 € 0,00

FODERINE COPRIBERRETTO

1303 11.4 rifrangente (tessuto omologato EN 471) bianca con finestra trasparente
€ 16,50 € 0,00

1298 11.4
In tessuto fluorescente giallo alta visibilità e doppia banda rifrangente grigia 
termofissata, finestra trasparente anteriore, elastico nel bordo inferiore € 13,00 € 0,00

STAMPA LISTINO16/10/2017
Pagina8di15



FLENGHI DIVISE - BUSTO ARSIZIO AA2017055800003.xls

PARAMANI DA SEGNALAZIONE   con elastico ai bordi (al paio)

1304 In rasatello di cotone bianco € 6,00 € 0,00

1305 11.9 in rifrangente bianco (tessuto omologato EN 471 
€ 19,00 € 0,00

1297
In tessuto fluorescente giallo alta visibilità e doppia banda rifrangente grigia 

termofissata  ( MATERIALI OMOLOGATI  EN471) € 12,00 € 0,00

BUFFETTERIA ED ACCESSORI VARI

LINEA PRODOTTI VEGA HOLSTER  made in Italy 

1213 11,2
FONDINA VEGA VKT8  in polimero stampato bianco, blocco arma automa- 
tico e tripla sicura,  massimo livello di sicurezza, sistema di ritenzione  4° liv, 
completo di passante professionale rotativo ed apribile (8K25) € 75,80 € 0,00

1213/P PORTACARICATORE 8VPOO  in polimero stampato bianco lavabile € 11,50 € 0,00

1213/PM PORTAMANETTE 8VP25 in polimero stampato bianco lavabile
€ 13,20 € 0,00

ARTICOLI IN CORDURA BIANCA:

R/1000 11.1
CINTURONE 2V52 bianco h. 5 con velcro femmina all'interno,  con fibbia a 
scatto e coprifibbia in plastica € 32,10 1 € 32,10

R/1000S SOTTOCINTURA 2V54 alt. 4 in cordura bianco con velcro maschio € 8,40 € 0,00

1105/C 2FP25 PORTAMANETTE  chiuso termoformato € 14,80 € 0,00

1114/C 2FP00 PORTACARICATORE  termoformato € 13,40 € 0,00

1116 2R00 PORTARADIO € 17,70 € 0,00

1119 PORTAGUANTI € 3,00 € 0,00

1115 2R40 PORTACELLULARE € 11,10 € 0,00

LINEA PRODOTTI ARM made in italy

FONDINA fissa  in polimero iniettato con doppio sistema di sicurezza € 49,50 € 0,00

PORTAMANETTE  con giberna in polimero stampato € 14,40 € 0,00

PORTACARICATORE  in polimerpo stampato bianco € 12,60 € 0,00

ARTICOLI IN CUOIO

1000 CINTURONE rifrangente con spallaccio e fibbia (mod L.R. 1990)
€ 42,50 € 0,00

R/1001 11.3 CINTURA in cuoio bianco h. 4 fibbia a cassetta con stemma regionale rotondo
€ 22,50 € 0,00

R/1002 11.3 CINTURA COME SOPRA ma in canapa bianca anziché cuoio € 13,00 € 0,00

1003 CINTURA in pelle nera, fibbia oro con artiglione € 14,50 € 0,00

DISTANZIALI  bianchi con doppio automatico

1099 1V00 tipo semplice € 3,00 € 0,00

1098 01V01 tipo con doppia asola sul retro € 3,60 € 0,00

1097 1V02 con chiave manette inserita
€ 8,20 € 0,00

STAMPA LISTINO16/10/2017
Pagina9di15



FLENGHI DIVISE - BUSTO ARSIZIO AA2017055800003.xls

FONDINE  CON PATTINA CHIUSA  passante fisso posteriore più supporto 
per cintura con doppio moschettone in metallo

1202 SB102 doppio uso per Beretta 92/f - 98/f € 35,30 € 0,00

1200 SC112 doppio uso per Beretta 84f € 31,40 € 0,00

FONDINE DI TIPO A CALCIO SCOPERTO  estrazione rapida

1212 P100 per Beretta 92/f - 98/f € 49,90 € 0,00

1209 P101 per Beretta 84/f € 48,60 € 0,00

1114 1P00 PORTACARICATORE BIFILARE doppio bottone € 15,80 € 0,00

1116 1R00 PORTARADIO € 29,30 € 0,00

1105 1P25 PORTAMANETTE chiuso preformato € 20,20 € 0,00

1106 1P26 PORTAMANETTE aperto € 13,10 € 0,00

1204 1V20 CORREGGIOLO DI SICUREZZA
€ 9,00 € 0,00

1205 8V13 ANELLO PORTATORCIA
€ 4,10 € 0,00

1112

PORTATESSERA 1WD32  in cuoio nero scomparto a portafoglio con incisione 
"Polizia Locale" ed alloggiamento preformato per placca di riconoscimento 
(placca costo a parte) € 22,90 € 0,00
PORTAPLACCA DI RICONOSCIMENTO  in cuoio preformato (costo placca a 
parte):

1112/WB 1WB da collo con catenella             € 13,60 € 0,00
1WA da cintura con clips plstica sul retro € 9,70 € 0,00
BORSELLO PORTADOCUMENTI (con stemma rotondo R.L.)  

R/1104 11.10 GRANDE MISURA 22X30X10 completo di tracolla staccabile € 54,00 € 0,00

1100 PICCOLO MISURA 18X20X5 completo di tracolla staccabile
€ 0,00

BASTONI ESTENSIBILI

1118

GHOST BATON - Bastone tattico estensibile a 2 segmenti in tecno- 
polimero bianco (nero su richiesta) con sistema di bloccaggio in apertura a 
chiusura positiva ed impugnatura antiscivolo zigrinato peso gr. 360, lun- 
ghezza totale aperto mm 615, finitura esterna satinata con numero di serei 
identificativo € 82,60 € 0,00

C/1118
CUSTODIA SPECIFICA per  GHOST BATON  in tecnopolimero bianco ad 
angolazione regolabile, € 22,00 € 0,00

1810

BASTONE ESTENSIBILE  OE99  telescopico ECONOMICO diametro mm 23, 
lunghezza da chiuso cm 21, da aperto cm 54 impugnatura in neoprene 
antiscivolo completo di custodia da cintura in canapa bianca

€ 24,20 € 0,00

STAMPA LISTINO16/10/2017
Pagina10di15



FLENGHI DIVISE - BUSTO ARSIZIO AA2017055800003.xls

                      GIUBBETTI ANTIPROIETTILE                                          Marca 
Citterio con livelli di protezione secondo la normativa N.I.J 0101.03 certificato 

presso Banco Nazionale di prova di Gardone V.T.e  certificati iso 9002 
divisione protezioni balistiche

1117
Mod. Security K - per uso esterno livello protezione IIIA tg. M/XXL, colore blu 
o nero € 684,00 € 0,00

Mod. FLEX - per uso sottocamicia livello protezione II tg. M/XL colore blu o 
bianco € 658,00 € 0,00
Mod SUPERKNOX - per uso esterno antiproiettile e antitaglio protezione 
pallottole II ed allo stiletto 25 joules € 1.395,00 € 0,00
Accessori supplementeari (validi per tutti gli arti coli)
PLACCA pettorale ceramica (protez. III) € 254,00 € 0,00
borsa  contenitrice in cordura € 61,90 € 0,00

               SPRAY ANTIAGGRESSIONE DA DIFESA                                                         
a base di peperoncino (Oleoresin Capsicum)

1812 nuovo

RSG2 - portabomboletta anatomico BIANCO (secondo normativa regionale) 
con chiusura di sicurezza linguetta da cintura sul retro (reversibile per 
mancini) completa di bomboletta sostituibile da ml. 20, GETTO BALISTICO 3 
metri € 55,00 € 0,00

R/1812 RICARICA per RSG2  a base peperoncino 
€ 36,80 € 0,00

AD/1812 ADATTATORE PER RICARICA  RSG 2 (per utilizzo vecchi RSG4)
€ 5,80 € 0,00

A/1812 RICARICA per RSG4  carica inerte da addestramento (ad acqua)
€ 18,80 € 0,00

L/1812
SPRAY NORMALE PORTATILE A GETTO NEBULIZZANTE  CONICO (NON 
PROFESSIONALE)  TW1000 Mod. Lady da ml. 20 circa 10 spruzzi) € 22,00 € 0,00

SPRAY NORMALE PORTATILE A GETTO BALISTICO A 4 METRI  (NON 
PROFESSIONALE) TW1000  Mod. Contradog da ml. 40 (circa 20 spruzzi)

€ 32,00 € 0,00

MANETTE & ALTRO

1004 0E50 MANETTE classiche in acciaio prod. Spagnola CON CHIAVI SCORTA € 26,60 € 0,00

OE64 MANETTE incernierate in acciaio prod. Spagnola con chiavi di scorta
€ 30,50 € 0,00

OE63 manetta monouso in plastica con angoli smussati con testa antiscasso 
(CHIEDERE DISPONIBILITA') € 3,80 € 0,00

9001 MISURATORE USURA BATTISTRADA  in acciaio € 19,70 € 0,00
9000 NASTRO DELIMITATORE bianco/rosso in PVC altezza cm. 5 con stampa € 5,20 € 0,00

9002
MARK PLUS - BOMBOLETTA VERNICESPRAY 500 ml speciale per 
rilevamenti stradali (vernicia a testa in giù) giallo fluo e bianco 

€ 8,50 € 0,00

9003

TORCIA A FIAMMA LIBERA  antivento in juta paraffinata lunghezza cm 65 
(durata della fiamma circa 2 ore - variabile a seconda delle condizioni 
atmosferiche € 5,20 € 0,00

FISCHIETTI

1400 in ottone cromato € 3,90 € 0,00

1400/P in plastica FOX 40 senza pallina (colori fluo) € 7,00 € 0,00

1401 Catenella  per fischietto in maglia metallo con pinzetta € 3,40 € 0,00

STAMPA LISTINO16/10/2017
Pagina11di15



FLENGHI DIVISE - BUSTO ARSIZIO AA2017055800003.xls

1816
COLTELLO a lama pieghevole specifico per interventi  sradali (lama 
pieghevole per taglio cinture ed gancio frangicristalli e taglia cavi) € 15,00 € 0,00

COLTELLO VICTORINOX RESCUE TOOL a lama pieghevole s pecifico per 
interventi sradali (IMPUGNATURE LUMINISCENTI, lama pieghevole per 
taglio cinture ed gancio frangicristalli e taglia cavi + altre 6 funzioni)

€ 71,00 € 0,00
TORCE

1205/T
SUREFIRE mod. G2 - torcia tattica ad altissima potenza (65 lumen autonomia 
60 minuti) completa di batterie € 65,80 € 0,00

SUREFIRE mod. G3 - torcia tattica ad altissima potenza (105 lumen e 60 
minuti di autonomia) completa di batteria € 110,20 € 0,00

LAMPADINA RICAMBIO PER SUREFIRE  (65 lumen)
€ 28,40 € 0,00

LAMPADINA  RICAMBIO PER SUREFIRE  (125 lumen) € 42,50 € 0,00

1205/B BATTERIA AL LITIO 3V per surefire cadauna € 4,00 € 0,00

1205/W
WALTHER torcia tattica  luce bianca allo xenon illuminazione fissa o ad 
impulsi (pulsante posteriore) € 39,60 € 0,00

1V33 PORTAPILA per SUREFIRE o WALTHER in cuoio bianco € 7,00 € 0,00

1113

MAZZETTA DA SEGNALAZIONE elettronica  luminosa a luce fissa e 
intermittente, costituita da un bulbo a diodi ad emissione di luce (LED) 
contenuto in un cilindro trasparente ad alta resistenza, diametro 4 cm , 
alimentata da tre pile alcaline AA (comprese) almeno 200 ore di efficienza € 28,50 € 0,00

MAZZETTA DA SEGNALAZIONE  come sopra, ma dotata di avvisatore 
acustico (FISCHIETTO) € 35,00 € 0,00

1208
TORCIA RICARICABILE MAGLITE completa di caricabatteria da casa e da 
auto e cono rimovibile arancio € 247,00 € 0,00

1103
TORCIA DA CINTURA MAGLITE AA con custodia in cordura nera  (completa 
di pile AA) € 20,00 € 0,00

1104
TORCIA DA CINTURA MAGLITE AA  LUCE INTERAMENTE A LE D (senza 
lampadina) ultraluminosa  con custodia in cordura nera  (con pile AA)

€ 48,00 € 0,00

GRADI E SOGGOLI                                                                come 
da norm.Reg. Regione Lombardia n 4 del 29/10/2013

1306 Grado berretto per SOVRINTENDENTE € 7,00 € 0,00

1309 Grado berretto per SPECIALISTA VIGILANZA € 6,50 € 0,00

1307
Grado berretto per VICE COMMISSARIO./COMMISSARIO (con fascia 
damascata ) € 7,00 € 0,00

1308
Grado berretto per COMMISSARIO CAPO/UFF. DIRIGENTI . (con fascia 
damascata ) € 21,00 € 0,00

PIASTRINA METALLO  SMALTATA BLU CON DOPPIO MORSETTO SU 
RETRO (AL PAIO)

608/AM                                      PER AGENTE (liscia blu) € 7,40 € 0,00
608/ASM                                      PER AGENTE SCELTO (1 rombo) € 8,90 € 0,00
608/SM PER ASSISTENTE (2 rombi) € 10,30 € 0,00

608/SSM PER ASSISTENTE SCELTO (3 rombi) € 11,70 € 0,00

608/VM PER SOVRINTENDENTE  (4 rombi) € 13,20 € 0,00

1505 stelletta metallo  a 7 punte in con clip sul retro cad. € 1,60 € 0,00

1505/RM
robbio METALLO  per stelletta (PER COM.TE/ VICE COM.TE/POS. 
ORGANIZZ) € 0,90 € 0,00

STAMPA LISTINO16/10/2017
Pagina12di15



FLENGHI DIVISE - BUSTO ARSIZIO AA2017055800003.xls

1505/PM robbio PANNO  per stelletta (PER COM.TE/ VICE COM.TE/POS. € 0,10 € 0,00
1506 stelletta metallo profilate verde  a 7 punte in metallo con robbio cad € 1,80 € 0,00

1506/R stelletta ricamata  a 7 punte ricamata  cad.
€ 2,00 € 0,00

1506/RR stelletta ricamata  a 7 punte con robbio ricamata cad.
€ 2,40 € 0,00

1507 Corona turrita  in metallo con 9 torri merlata
€ 2,70 € 0,00

R/1402
ALAMARI  bavero da ufficiale  Ricamati A MANO in canuttiglia oro su verde, 
lunghezza cm 22 (prezzo al paio) € 19,00 € 0,00

1402
ALAMARI  bavero da sottufficiale  (stesse dimensioni di quelli metallici) 
ricamati in filo  oro su verde (prezzo al paio) € 3,10 € 0,00

1502 Ricamo da braccio "RESPONSABILE DI SERVIZIO" € 4,00 € 0,00
1503 Ricamo da braccio"RESPONSABILE DI SERVIZIO INTERCOMUNALE" € 5,00 € 0,00

608

TUBOLARI RICAMATI IN TESSUTO (prezzi al paio) Tutti  i gradi  sono 
disponibili anche nella versione profilate in verde  per "incarichi specifici  

lett. F senza variazioni di prezzo
608/AR AGENTE (liscia blu) € 9,50 € 0,00
608/AIR AGENTE SCELTO (1 rombo) € 10,00 € 0,00
608/SVR ASSISTENTE (2 rombi) € 10,80 € 0,00
608/ASS ASSISTENTE SCELTO (3 rombi) € 11,70 € 0,00

608/SOR SOVRINTENDENTE  (4 rombi)
€ 12,50 € 0,00

608/SPR SPECIALISTA VIGILANZA (1 stella)  € 10,00 € 0,00

608/CAR VICECOMMISSARIO (2 stelle)
€ 11,20 € 0,00

608/VCR
VICECOMMISSARIO (2 stelle) VICE COM.TE/POS. ORG. (2 stelle con 
robbio) € 12,20 € 0,00

608/CR COMMISSARIO (3 stelle)
€ 12,00 € 0,00

608/VOR COMMISSARIO (3 stelle) VICE COM.TE/POS. ORG. (2 stelle con robbio) € 13,50 € 0,00

608/COR COMMISSARIO CAPO (1 stella + 1 corona)
€ 14,90 € 0,00

608/CACR
COMMISS. CAPO COM.te/V. COM.TE/ POS. ORG (1 stella c/robbio + 1 
corona) € 15,40 € 0,00
SUPPLEMENTO PER PROFILO ORO PER 10 ANNI ANZIANITA'

608/RO se applicato su giacche nuove € 4,50 € 0,00

se applicato su giacche usate
€ 12,00 € 0,00

608/DIR DIRIGENTE (2 stelle+ 1 corona) € 17,30 € 0,00
608/DOR DIRIGENTE COM.te/V. COM.TE/ POS. ORG  (2 stelle cont + 1 corona) € 18,30 € 0,00

          TUBOLARI IN PLASTICA TERMOSALDATI                                      
prezzi al paio: € 0,00

608/ATG AGENTE (liscia blu) € 5,40 € 0,00
608/AGT AGENTE SCELTO (1 rombo) € 9,90 € 0,00
608/SVTT ASSISTENTE (2 rombi) € 9,90 € 0,00
608/AST ASSISTENTE SCELTO (3 rombi) € 11,00 € 0,00

608/SOT SOVRINTENDENTE  (4 rombi)
€ 13,80 € 0,00

608/SPT SPECIALISTA VIGILANZA (1 stella)  € 11,00 € 0,00
608/CATI VICECOMMISSARIO (2 stelle) € 11,00 € 0,00

608/VCT
VICECOMMISSARIO (2 stelle) VICE COM.TE/POS. ORG. (2 stelle con 
robbio) € 13,80 € 0,00

608/CT COMMISSARIO (3 stelle) € 11,00 € 0,00
608/VOT COMMISSARIO (3 stelle) VICE COM.TE/POS. ORG. (2 stelle con robbio) € 15,20 € 0,00
608/COTT  COMMISSARIO CAPO (1 stella + 1 corona) € 15,20 € 0,00

STAMPA LISTINO16/10/2017
Pagina13di15



FLENGHI DIVISE - BUSTO ARSIZIO AA2017055800003.xls

608/CATC
COMMISS. CAPO COM.te/V. COM.TE/ POS. ORG (1 stella c/robbio + 1 
corona) € 15,20 € 0,00

SUPPLEMENTO PER PROFILO ORO PER 10 ANNI ANZIANITA'
€ 1,90 € 0,00

DIRIGENTE (2 stelle+ 1 corona) € 0,00
DIRIGENTE COM.te/V. COM.TE/ POS. ORG  (2 stelle cont + 1 corona) € 0,00
Tutti i gradi  sono disponibili anche nella version e profilate in verde per 
"incarichi specifici  lett. F senza variazioni di p rezzo  

GRADI RICAMATI PER POLO, DIVISA OPERATIVA E BERRETT O 
BASEBALL,   (rettangolo mm 60x40 contorno bicolore, completo di velcro 

maschio e femmina sul retro)   prezzi CADAUNO  
PO/AG AGENTE (liscia blu) € 3,00 € 0,00
PO/AGS AGENTE SCELTO (1 rombo) € 3,40 € 0,00
PO/AS ASSISTENTE (2 rombi) € 3,80 € 0,00
PO/ASS ASSISTENTE SCELTO (3 rombi) € 4,20 € 0,00
PO/SO SOVRINTENDENTE  (4 rombi) € 4,60 € 0,00
PO/SP SPECIALISTA VIGILANZA (1 stella)  € 3,00 € 0,00
PO/VC VICECOMMISSARIO (2 stelle) € 4,10 € 0,00

PO/VCT
VICECOMMISSARIO (2 stelle) VICE COM.TE/POS. ORG. (2 stelle con 
robbio) € 5,30 € 0,00

PO/COM COMMISSARIO (3 stelle) € 4,90 € 0,00
PO/COT COMMISSARIO (3 stelle) VICE COM.TE/POS. ORG. (2 stelle con robbio) € 5,90 € 0,00
PO/CCP  COMMISSARIO CAPO (1 stella + 1 corona) € 4,90 € 0,00

PO/VCP
COMMISS. CAPO COM.te/V. COM.TE/ POS. ORG (1 stella c/robbio + 1 
corona) € 5,50 € 0,00

608/PO SUPPLEMENTO PER PROFILO ORO PER 10 ANNI ANZIANITA' € 1,90 € 0,00
PO/DIR DIRIGENTE (2 stelle+ 1 corona) € 5,50 € 0,00
PO/DOR DIRIGENTE COM.te/V. COM.TE/ POS. ORG  (2 stelle cont + 1 corona) € 6,50 € 0,00

Tutti i gradi  sono disponibili anche nella version e profilate in verde per 
"incarichi specifici  lett. F senza variazioni di p rezzo
FREGI METALLO  specifici per P.L (neutri e/o con scritta generica, disponibili 
senza minimi quantitativi), cad.:

1601
Placca pettorale con supporto in pelle(L.R. Luglio 2004) in ottone dorato 

coniato possibile incisione e smaltatura (non fusione) € 16,30 € 0,00
1602 Fregio da berretto metallo con vite sul retro(L.R. 12.05.90) € 8,20 € 0,00

1603 Fregio per Casco Viabilista con vite sul retro (L.R. 12.05.90) € 7,70 € 0,00

1606

PERSONALIZZAZIONE per FREGI  metallo  in quadricomia dello stemma 
Comune di appartenenza autoadesivo con protezione trasparente da inserire 
nei fregi generici di cui sopra (ordine minimo 50 pezzi ) non vengono 
addebitate spese di approntamento clihet ma fornito un disegno in formato file 
jpeg (nel caso  manchi va conteggiata a parte la spesa di elaborazione 
grafica) € 1,95

1607 aggiunta numero di matricola per placca € 0,90 € 0,00
STEMMI RICAMATI  DA BRACCIO PERSONALIZZATI  (da applicare sul 
braccio destro,come descritti all'ultimo comma dell'art. 1,12 del R.R. del 
16/7/2003) 

R/1604

Spese fisse realizzazione clichet su file vettoriale cliente  (con lo stesso 
impianto sarà possibile senza altre spese ricamare sia gli stemmi da braccio 
che da berretto per graduati) - € 19,50 € 0,00

2000 costo di ogni ricamo da braccio € 7,50 € 0,00
V/2000 supplemento per applicazione velcro € 0,90 € 0,00

B/2000
fregio da berretto uguale al centro del ricamo da braccio (precisare se su 

panno blu o rosso) € 6,70 € 0,00

B/2000
fregio da berretto per ufficiale con corona turrita e rami alloro laterali in oro  e 

stemma comunale al centro  (precisare se su blu o su rosso) € 12,50 € 0,00

STAMPA LISTINO16/10/2017
Pagina14di15



FLENGHI DIVISE - BUSTO ARSIZIO AA2017055800003.xls

DISTINTIVI DI SPECIALITA' secondo L.R. luglio 2004  (CENTRALE 
OPERATIVA-PRONTO INTERVENTO-U.N. QUARTIERE-POLIZIA FLUVIALE-
NUCLEO CINOFILI-NUCLEO SOMMOZZATORI-NUCLEO CAVALLO-
POLIZIA AMBIENTALE-SERV.MOTOMONTATO- ISTRUTTORE DI TIRO-
ISTRUTTORE TECNICHE OP.-ISTRUTTORE DIF.PERS.)

DISTINTIVO RICAMATO € 8,00 € 0,00

SPILLA METALLICA IN QUADRICROMIA € 14,50 € 0,00
DECORAZIONI PER LUNGO COMANDO E ANZIANITA' DI SERVI ZIO (a 
norma delibera Giunta R.L.  N, 7/2395 del 1/12/2000) € 0,00

1102 Cofanetto di plastica completo di medaglia e nastrino € 33,20 € 0,00
1110 nastrino completo con doppio morsetto sul retro € 9,90 € 0,00

nastrino specifico per "Meriti Speciali" con doppio morsetto sul retro € 10,70 € 0,00
DIVISA DI RAPPRESENTANZA

1407 3.3
CORDONE ALTA UNIFORME  in filato di rayon e oro metallico; puntali in 
bronzo tornito e dorato

 per Agenti in oro e colore araldico comune di appartenenza € 33,80 € 0,00
per Sottufficiali oro e verde regionale € 33,80 € 0,00

per Ufficiali interamente in oro € 33,80 € 0,00
per Comandanti in oro e rosso € 33,80 € 0,00

C/406 3.1

CAMICIA IN POPELINE bianca 100% puro cotone doppio ritorto, allacciatura 
con bottoni coperti da finta, polsini alla moschettiera per gemelli, mod. gala 
come previsto dalla Legge Regionale € 44,00 € 0,00

406

CAMICIA IN POPELINE bianca 100% puro cotone, manica lunga, 
indeformabile collo e polsi termofissato, confezione su taglia (no confezione 
su misura) disponibile dalla 38 alla 46, mod. civile un taschino € 17,50 € 0,00

1407/G
GEMELLI per camicia con doppia riproduzione rosa camuna, al paio (conf. In 
cofanetto) € 9,60 € 0,00

606 3.2 CRAVATTA  in seta pura lav saglia  € 15,50 € 0,00
905 3.4 GUANTI in pelle nera sfoderati € 23,80 € 0,00
 11.11 FASCIA AZZURRA DA UFFICIALE  in acetato 
910 art 89280 in tripolino sottile € 25,40 € 0,00

art. 89210 in tripolino con noce ovale (confez. In scatola) € 41,00 € 0,00
3.5 MANTELLA a ruota intera

R/107 in panno castorino normale € 235,00 € 0,00
in pile con membrana antivento impermeabile traspirante € 265,00 € 0,00

101 3.6 SOPRABITO IMPERMEABILE  trench classico € 197,00 € 0,00
1910 11.12.1 SCIABOLA per ufficiali  completa di dragona, pendagli e custodia € 315,00 € 0,00
1911 11.12.5 SCIABOLA per agenti completa di dragona, pendagli e custodia € 332,00 € 0,00

DIVISA DI GALA

4.1
GIACCA completa di gradi, travette con rosa camuna ,bottoni, rosa camuna 
metallica ai baveri € 265,00 € 0,00

4.2 PANTALONE  con banda laterale € 89,00 € 0,00
4.3 GONNA con banda laterale € 54,00 € 0,00

4.4
CAMICIA  in popeline bianco doppio ritorto puro cotone, polsini per gemelli, 
abbottonatura coperta, mod. gala come previsto dalla Legge Regionale € 47,00 € 0,00
GEMELLI per camicia con doppia riproduzione rosa camuna, conf. In 
cofanetto, al paio € 11,50 € 0,00

4.5 PAPILLON  in seta blu navy € 15,50 € 0,00
FASCIA tipo smoking in seta blu navy € 21,00 € 0,00
COLLANT  donna 20 den € 2,60 € 0,00

IMPONIBILE SPESA PREVENTIVATA € 875,50

IVA 22 % € 192,61
TOTALE SPESA PREVENTIVATA € 1.068,11

STAMPA LISTINO16/10/2017
Pagina15di15


		2017-10-16T09:55:05+0200
	GRASSI ANTONELLO




